



**SKMEGG/SEC/BSE/NSE/NEWSPAPER ADT/2023**

Feb 04, 2023

Bombay Stock Exchange Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai-400 001

National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza,  
Plot No:C/G Block  
Bandra Kurla Complex  
Mumbai-400 051

Dear Sirs,

**Sub:** Publication of Notice to Shareholders in the newspaper relating to Transfer of Equity Shares to IEPF Account under Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder

**Ref: Scrip Code: 532143(BSE)/SKMEGGPROD (NSE)**

.....

With reference to the above subject please find enclosed copies of the advertisements titled "**Notice to Shareholders**" relating to Transfer of Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account published in Trinity Mirror in English and Makkal Kural in Tamil on 03<sup>rd</sup> Feb, 2023, which are self-explanatory.

Kindly take on record the same in your records.

Thanking You

Yours faithfully  
For SKM Egg Products Export (India) Limited

P.Sekar  
Company Secretary

Enclosure: As above

**SKM EGG PRODUCTS**

THINKING OUT OF THE SHELL

SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

CIN:L01222TZ1995PLC006025 GSTIN:33AACCS7106G1ZO PAN:AACCS7106G

Registered Office: 133, 133/1, Gandhiji Road, Erode - 638 001. Tamil Nadu India. Tel: +91 424 2262963

Factory : Erode - Karur Main Road, Cholangapalayam, Erode - 638 154, Tamil Nadu, India. Tel: +91 424 2351532 - 33, Web: www.skmeegg.com



**SKMEGG PRODUCTS**  
EXPORTING OUTSIDE INDIA  
SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

பதிவு அலுவலகம்: 133, 133/1, காந்திஜி ரோடு, ஈரோடு-638 001.  
CIN:L0122TZ1995PLC006025 Email ID:shares@skmegg.com Website: www.skmegg.com

**அறிவிப்பு**

(கம்பெனியின் ஈக்விட்டி பங்குதாரர்களின் கவனத்திற்கு)

**பொருள்:** முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி (IEPF) ஆணையத்திற்கு கம்பெனி ஈக்விட்டி பங்குகளை மாற்றுதல்

7 செப்டம்பர், 2018 முதல் பெருதிருவன விவகார அமைச்சகத்தால் அறிவிக்கப்பட்ட முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்தின் (கணக்கியல், தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் பணத்தைத் திரும்பப்பெறுதல்) விதிகள், 2016ன் விதிகள் மற்றும் அதில் செய்யப்பட்ட திருத்தங்கள் ("விதிகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) இணங்க இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

விதிகள், மற்ற விஷயங்களுக்கு இடையே, தொடர்ச்சியாக ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கும் மேலாக பங்குதாரர்களால் ஈவுத்தொகை செலுத்தப்படாமலோ அல்லது உரிமை கோரப்படாமலோ இருந்த அனைத்து பங்குகளையும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி (IEPF) ஆணையத்தின் பெயரில் மாற்றப்பட விதி உள்ளது.

2023-2024 நிதியாண்டில் குறிப்பிட்ட விதிகளின் கீழ் ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட வேண்டிய பங்குகள் குறித்து சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கு கம்பெனி தனித்தனியாகத் தெரிவித்துள்ளது.

ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட வேண்டிய பங்குதாரர்களின் விவரங்களை கம்பெனி [www.skmegg.com](http://www.skmegg.com) என்ற இணையதளத்தில் பதிவேற்றியுள்ளது. பங்குதாரர்கள் விவரங்களை சரிபார்க்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

உரிமை கோரப்படாத ஈவுத்தொகை மற்றும் ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட்ட பங்குகள் இரண்டையும், விதிகளின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நடைமுறையைப் பின்பற்றிய பிறகு, அத்தகைய பங்குகளில் கிடைக்கும் அனைத்து நன்மைகள், ஏதேனும் இருந்தால் அவற்றை ஐஇபிஎப் ஆணையத்திடம் இருந்து திரும்பப் பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

விதிகளின்படி ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு பங்குகளை மாற்றுதல் மற்றும் கமெட்டிசிலைசேஷன் ஆகியவற்றின் நோக்கத்திற்காக பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்களுக்கு பதிலாக மாற்று பங்கு சான்றிதழ்களை கம்பெனி வழங்கும் என்பதை தாள் வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் மற்றும் ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட வேண்டிய பங்குகளை வைத்துள்ளவர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். இவ்வாறு வழங்கப்படுவதால், அவர்களின் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்துநிலிவிடும். பேச்சு வார்த்தைக்கு இடமில்லை என்று கருதப்படும். விதிகளின்படி, ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு மாற்றுவதற்காக, கம்பெனி மாற்று பங்கு சான்றிதழ்களை வழங்குவதற்கான போதுமான அறிவிப்பாக கம்பெனி அதன் இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும் விவரங்கள் இருக்கும் என்பதை பங்குதாரர்கள் மேலும் கவனிக்க வேண்டும்.

1 ஏப்ரல், 2023 அன்று அல்லது அதற்கு முன் சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் மூலம் கம்பெனி எந்தத் தகவலையும் பெறவில்லை என்றால், விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறையின்படி நிறுவனம் பங்குகளை ஐஇபிஎப் ஆணையத்திற்கு மாற்றும்.

இந்த விஷயத்தில் பங்குதாரர்களுக்கு ஏதேனும் கேள்விகள் இருந்தால், அது குறித்து கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பரிமாற்ற முகவர்கள் எஸ்.கே.டி.சி. உள்ளூட்டல், 'சூர்யா', 35 மேபிளவர் அவின்ஸ், செந்தில் நகர் பின்புறம், சுவீரியானையம் ரோடு, கோயமுத்தூர்- 641028, Phone: +91 422 4958995 / 2539835-836 | Fax: +91 422 2539837, Email: [info@skdc-consultants.com](mailto:info@skdc-consultants.com) அவர்களை அணுகலாம்.

எஸ்கேஎம் எக்ஸ்ராடக்ட்ஸ் எக்ஸ்போர்ட் இந்தியா லிமிடெட்டுக்காக  
ஒப்பம்/-

தேதி: 02.02.2023  
இடம்: ஈரோடு

SKM ஸ்ரீ ஷிவ்குமார்  
நிர்வாக இயக்குனர்  
(DIN:00002384)





**SKMEGG PRODUCTS**  
**THINKING OUT OF THE SHELL**  
SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

Registered Office: 133, 133/1 Gandhiji Road, Erode-638001.

CIN: L01222TZ1995PLC006025, Email ID: shares@skmegg.com, Website: www.skmegg.com

**NOTICE**

**(For the attention of Equity Shareholders of the Company)**

**Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from 7th September, 2016 and amendments made thereto (referred to as "the Rules").

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

The Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred during the financial year 2023-2024 to IEPF Authority under the said Rules.

The Company has uploaded details of such shareholders whose shares are due for transfer to IEPF Authority on its website at [www.skmegg.com](http://www.skmegg.com). Shareholders are requested to verify the details.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure as prescribed under the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialization and transfer of shares to IEPF Authority as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholder(s) on or before 1<sup>st</sup> April, 2023, the Company shall transfer the shares to IEPF Authority as per procedure stipulated in the Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent at S.K.D.C Consultants Ltd., 'Surya', 35 Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028, Phone: +91 422 4958995 / 2539835-836 | Fax: +91 422 2539837, Email: [info@skdc-consultants.com](mailto:info@skdc-consultants.com).

For SKM Egg Products Export (India) Limited

Sd/-

SKM Shree Shivkumar

Managing Director

(DIN:00002384)

Date : 02.02.2023

Place : Erode